
●物品購入　見積合わせ
課G係名 件名 契約年月日 契約業者名 契約金額(円) 指名業者① 指名業者② 指名業者③ 指名業者④ 指名業者⑤ 指名業者⑥ 指名業者⑦ 指名業者⑧ 指名業者⑨ 指名業者⑩

総務課総務G財政
係

用紙購入単価契約 R6.4.15 ㈱リバティーはしもと

単価契約
※税抜き
A4用紙1箱
         2,900円
B4用紙1箱
         3,600円
A3用紙1〆
         1,150円

R6.4.15 ～ R6.7.31
㈱リバティー
はしもと

ウエガキ
丸忠平成工
業㈲

総務課総務G防災
係

公用車タイヤ購入 R6.4.15 新冠タイヤ 1,638,120 R6.4.15 ～ R6.5.31 ㈱伊藤商会
岩倉商事㈱
新冠営業所

㈲桜田自動
車整備工場

㈲澤谷自工 ㈲武田自工 中山石油㈱ 新冠タイヤ
新冠町農業
協同組合

㈱横山運輸

総務課総務G財政
係

燃料単価契約 R6.4.1 別紙参照
単価契約
※別紙参照

R6.4.1 ～ R6.7.31 ㈱伊藤商会 ㈱中山石油
岩倉商事㈱
新冠営業所

上垣石油店 ㈱横山運輸
新冠町農業
協同組合

総務課総務G財政
係

プロパンガス単価契約 R6.4.1 別紙参照
単価契約
※別紙参照

R6.4.1 ～ R6.7.31 ㈱梶浦組
丸忠平成工
業㈲

中山石油㈱ 植田商店

総務課総務G財政
係

清掃資材単価契約（マット・モップ） R6.4.1 別紙参照
単価契約
※別紙参照

R6.4.1 ～ R6.7.31
㈲ダスキンサ
ラブ

㈱ダスキンラ
イラック

総務課総務G財政
係

清掃資材単価契約（タオル・芳香剤等） R6.4.1 別紙参照
単価契約
※別紙参照

R6.4.1 ～ R6.7.31
㈲ダスキンサ
ラブ

㈱ダスキンラ
イラック

特別養護老人ホー
ム

デイサービス　エアコン購入 R6.4.15 東出電設工業㈱ 429,000 R6.4.15 ～ R6.5.31 あべ電器 イケダデンキ
メディアサイ
ジョウ

㈲安田電器
㈱新興電気
新冠営業所

東出電設工
業㈱

㈱リバティー
はしもと

新冠町農業
協同組合

管理課こども園Ｇ 認定こども園ド・レ・ミ　エアコン購入 R6.4.15 東出電設工業㈱ 363,000 R6.4.15 ～ R6.6.29 あべ電器 イケダデンキ ㈲安田電器
㈱新興電気
新冠営業所

東出電設工
業㈱

㈱リバティー
はしもと

社会教育課社会教
育Ｇ

青年の家乗用芝刈機購入 R6.4.15 ㈲藤澤農機 583,000 R6.4.15 ～ R6.7.31 ㈱伊藤商会 里山産業㈱
新冠町農業
協同組合

㈲丸勝 西村
金物店

日本ニューホ
ランド㈱新冠
営業所

㈲藤澤農機
㈱リバティー
はしもと

契約期間



課G係名 件名 契約年月日 契約業者名 契約金額(円)
施行令第167条の
2第1項

総務課総務G財政
係

燃料単価契約（牧野管理事務所） R6.4.1 新冠町農業協同組合

単価契約
※税抜き
軽油
     142.0円/L
白灯油
     107.0円/L

R6.4.1 ～ R7.3.31 第２号

総務課総務G財政
係

燃料単価契約（西新冠地区運航車両） R6.4.1 ㈱伊藤商会

単価契約
※税抜き
ﾚｷﾞｭﾗｰｶﾞｿﾘﾝ
     164.6円/L

R6.4.1 ～ R7.3.31 第２号

総務課総務G財政
係

プロパンガス単価契約（牧野管理事務所） R6.4.1 新冠町農業協同組合

単価契約
※税抜き
使用料金
  1,000円/㎥
基本料金
  1,000円/㎥

R6.4.1 ～ R7.3.31 第２号

総務課総務G財政
係

プロパンガス単価契約（小口購入施設） R6.4.1
北海道エルピーガス協
会日高支部新冠分会

単価契約
※税抜き
使用料金
     900円/㎥
基本料金
     850円/㎥

R6.4.1 ～ R7.3.31 第２号

企画課まちづくりG
広報統計係

広報にいかっぷ印刷単価契約 R6.4.1
大張印刷㈱新冠営業
所

単価契約
単色
     6,16円/P
4色
55,000円/台

R6.4.1 ～ R7.3.31 第６号

議会事務局 議会だより印刷単価契約 R6.4.1
大張印刷㈱新冠営業
所

単価契約
単色
     6,16円/P
4色
55,000円/台

R6.4.1 ～ R7.3.31 第６号

町有牧野 令和6年度 町有牧野 配合飼料購入 R6.4.1 新冠町農業協同組合 91,575円/t R6.4.1 ～ R7.3.31 第６号

建設水道課管理Ｇ 上下水道料金システム購入 R6.4.1
㈱北海道日立システム
ズ

6,413,000 R6.4.1 ～ R6.9.30 第２号

町有牧野 令和6年度 町有牧野 草地化成肥料購入 R6.4.1 新冠町農業協同組合 1,333,200 R6.4.1 ～ R7.3.31 第６号

町有牧野 令和6年度 町有牧野 土壌改良材購入 R6.4.1 新冠町農業協同組合 1,112,540 R6.4.1 ～ R7.3.31 第６号
　現在入札参加の有資格者の中において購入予定品目を取扱いできるのは当該事業者のみであり、年度当初より当該品目を
準備できなければ草地管理に支障をきたすため、競争入札に付することが不利となることから当該事業者と随意契約するもの。

契約期間 1社特命随契の理由

　町有牧野まで燃料の配送を要するものであり、当該事業者でなければ対応することができないため、その性質又は目的が競
争入札に適さないことから当該事業者と随意契約するもの。

　現在使用している料金システムは新冠町独自のカスタマイズをしており、基幹システムであります収納システムと連携する必
要があります。また、現在使用しているシステムは料金システム及び基幹システムともに、今回の指名予定業者であります「北
海道日立システム」において導入しております。カスタマイズの実績及び基幹システム導入業者と同一業者に依頼することによ
り、連携作業についても問題なく行えることから１者随契とするもの。

　現在入札参加の有資格者の中において購入予定品目を取扱いできるのは当該事業者のみであり、年度当初より当該品目を
準備できなければ草地管理に支障をきたすため、競争入札に付することが不利となることから当該事業者と随意契約するもの。

　選定する広域出荷（みついし牛）条件として和牛肥育用名人という銘柄指定した配合飼料を取扱いできる業者である。加えて
飼料残量を考慮して定期的に納品が可能であり、他社の場合ここまでの対応は困難であり不利となることから１者随契とするも
の。

　西新冠地区運航車両の走行経路において給油を要するものであり、当該事業者でなければ対応することができないため、そ
の性質又は目的が競争入札に適さないことから当該事業者と随意契約するもの。

　牧野管理事務所に係る燃料契約と併せて配送することによって経費を抑えることができ、当該事業者でなければ対応すること
ができないため、その性質又は目的が競争入札に適さないことから当該事業者と随意契約するもの。

　町内において小口購入施設が点在しており、協会に加入している事業者が最寄りの施設の対応をすることによって経費を抑え
ることができ、当該事業者でなければ対応することができないため、その性質又は目的が競争入札に適さないことから当該事業
者と随意契約するもの。

　議会だより作成にあたり、業務効率化のためにPCでレイアウトや編集等の全ての作業を完成させることができるソフトを利用し
ており、町内の当該事業者は当該ソフトに対応した作業を行うことができるが、町外の他の事業者では運搬にかかる経費が別
途かかってしまうため、競争入札に付することが不利となることから当該事業者と随意契約するもの。

　議会だより作成にあたり、業務効率化のためにPCでレイアウトや編集等の全ての作業を完成させることができるソフトを利用し
ており、町内の当該事業者は当該ソフトに対応した作業を行うことができるが、町外の他の事業者では運搬にかかる経費が別
途かかってしまうため、競争入札に付することが不利となることから当該事業者と随意契約するもの。



課G係名 件名 契約年月日 契約業者名 契約金額(円)
施行令第167条の
2第1項

契約期間 1社特命随契の理由

町民生活課町民生
活Ｇ住民係

住基ネットＣＳ総合端末・ファイアウォール
更新

R6.4.26
㈱北海道日立システム
ズ

2,310,000 R6.4.26 ～ R7.3.31 第２号

税務課税務Ｇ賦課
係

出納室ＯＣＲ機購入 R6.4.26
㈱北海道日立システム
ズ

2,244,000 R6.4.26 ～ R6.7.31 第２号

総務課総務Ｇ防災
係

小中学校地震解錠ボックス購入 R6.4.15 日本仮設㈱札幌支店 902,000 R6.4.15 ～ R6.7.31 第２号

産業課産業Ｇ林務
係

森林ＧＩＳシステム購入 R6.4.15 ㈱ＧＩＳ北海道 1,628,000 R6.4.15 ～ R6.8.30 第６号

産業課産業Ｇ林務
係

鳥獣捕獲罠監視用カメラ一式購入 R6.4.15 ㈱ＮＴＴ東日本　北海道 1,430,000 R6.4.15 ～ R6.5.31 第６号

管理課管理Ｇ クラウド型公務支援システム借入れ R6.4.1
モチベーションワークス
㈱

2,640 R6.4.1 ～ R9.3.31 第２号
　令和４年６月にプロポーザル方式により当該システムの「BLEND」を導入。令和４年度は、学校ごとに成績表などの帳票の作成
及び教員研修を行った上で、令和５年度から本稼働。当該システムを継続して使用することとしたいことから、システム取扱い業
者は、指名する業者一社のみであることから１者随契としたい。

　既存システムと密接不可分の関係にあることから、当該システム導入業者であり保守を請け負う上記業者を選定する。他社が
履行しシステムや機器に不具合が生じた際のリスク、原因究明及び復旧に時間を要する恐れがあり、窓口業務停止や住基ネッ
トワークに多大な影響を及ぼす恐れがあることから１者随契とする。

　今回購入する機器は既存の基幹システムと密接不可分の関係にあり、同一システム構築業者以外の者が履行した場合、既
存のシステムの運用に著しく支障が生じる恐れがあるため、その性質又は目的が競争入札に適さないことから当該事業者と随
意契約をするもの。

　当製品は、特殊な機器を必要とする製品であり、設置についても特定の技術が必要であることから当業者と契約を締結しなけ
れば目的を達することができないため１者特命随契とする。

　同システムは日高中部森林組合ですでに導入済であり、同システムは同一システムであればデータ連携も可能である。当町
の民有林の大部分は日高中部森林組合が森林所有者との契約により管理していることから、民有林の施業履歴等のデータを
保有する日高中部森林組合と同一システムを導入し、データ連携を図ることで森林法の改正による民有林の管理状況の把握も
可能となり大幅な業務の効率化が図れる。異なるシステムを導入した場合、日高中部森林組合とのデータ連携を図ることができ
ないことで民有林の管理に支障をきたすため、競争入札に付することが不利であることから随意契約とする。

　当該監視カメラは実証実験により高い実用性を兼ね備えていること、ＮＴＴの携帯電話通信可能エリアでの使用が可能となって
おり、当町の広範囲で使用可能である。また、カメラの通信機能を用いて机上からカメラの遠隔操作が可能であること、ＬＩＮＥア
プリとの連動でリアルタイムで映像等が配信されるため離席時においても柔軟に対応が可能となっている。当該事業者以外の
事業者が扱った場合、ヒグマの活動が最も活発になる時期に運用を開始できないため、競争入札に付することが不利となること
から随意契約とする。


